

## اخبار



**دیدار امیر عبداللهیان با امیر جدید کویت**

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که به کویت سفر کرده است، با شیخ «مشعل الاحمد الجابر الصباح»، امیر جدید کویت دیدار و رایزنی کرد.

حسین امیر عبداللهیان در این دیدار ضمن ابلاغ مراتب تسلیت و همدردی رئیس جمهوری و ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران، انتخاب امیر جدید کویت را تبریک گفته و حمایت جمهوری اسلامی ایران از این کشور را مورد تأکید قرار داد.

وی با اشاره به اینکه روابط ایران و کویت روابط خوبی بوده است، ابراز امیدواری کرد که در دوره امیر جدید کویت نیز در این ملاقات با ابلاغ سلام‌های خود خدمت مقام معظم رهبری و رئیس جمهور کشورمان، از پیام تسلیت و همدردی جمهوری اسلامی ایران تشکر و تأکید کرد: به وزیر امور خارجه و سایر اعضای دولت کویت ماموریت داده‌ام تا گسترش همه‌جانبه روابط را در دستورکار قرار دهند.

بر اساس این گزارش، حسین امیر عبداللهیان به نمایندگی از ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور اسلامی ایران به منظور ابراز تسلیت و همدردی با دولت و مردم کویت در پی درگذشت شیخ نواف الاحمد الجابر الصباح، امیر پیشین کویت به این کشور حاشیه خلیج فارس سفر کرده است.

## جزئیات جدید درباره مذاکرات آتش‌بس در غزه



منابع مصری اعلام کردند که رژیم صهیونیستی و جنبش حماس از تمدید آتش‌بس و آزادی اسرا استقبال می‌کنند، اما همچنان اختلافاتی درباره چگونگی اجرای آن وجود دارد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، دو منبع امنیتی مصری اعلام کردند: مصر آزادی اسرا مذاکره کردند بر افزایش کمک‌ها و بازگشایی گذرگاه کرم ابوسالم قبل از آغاز هرگونه مذاکراتی یافشاری کردند. ارسال کمک‌ها و دلیل عملیات تقویتش به تأخیر افتاده‌است و هنوز وارد غزه نشده‌است. به گفته این منابع، رژیم صهیونیستی و جنبش حماس از تمدید آتش‌بس و آزادی اسرا استقبال می‌کنند، اما همچنان اختلافاتی درباره چگونگی اجرای آن وجود دارد.

این دو منبع اعلام کردند: حماس بر آتش‌بس کامل و توقف حملات هوایی در غزه و عقب نشینی نیروهای اسرائیلی به عنوان شرط اصلی برای مذاکرات اصرار دارد. حماس موافقت خود را با تکمیل آتش‌بس و تحویل اسرا با لیست خود و بدون مداخله هیچ طرفی اعلام کرده‌است. اسرائیل نیز با لیست حماس موافقت کرد، اما خواهان جدول زمانی و دیدن لیست اسرا قبل از شروع کردن موعد و مدت آتش‌بس است. رژیم صهیونیستی نیز با عقب نشینی نیروها از غزه مخالفت کرده‌است. دنیل هاکاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی بار دیگر مدعی شد: برای من مهم است که بگویم ارتش اسرائیل مصمم به تکمیل مأموریت نابودی حماس است. هنوز هیچ واکنشی از سوی بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی یا حماس صادر نشده‌است.

این در حالی است که در هفتاد و سومین روز از تجاوزات اشغالگران به غزه، این تیرد به سمتی می‌رود که صهیونیست‌ها انتظار نداشتند. آنها با توهم اینکه گسترش تهاجم، عملیات مقاومت را تضعیف می‌کند با وضعیتی متفاوت روبه‌رو شده‌اند، به طوریکه در حال حاضر خسارات جانی و مادی زیادی را تجربه می‌کنند.

به گزارش ایسنا، براساس گزارش‌ها، پارک اواما، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، در میان افراد مردم است که شک و تردید به جانشان افتاده است. طبق گزارش «آئی لینسکی» خبرنگار وال استریت ژورنال به نقل از یک منبع ناشناس، اواما به طور فزاینده‌ای دورنمای جو بایدن، رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا برای انتخابات سال آینده را زیر سوال می‌برد و «احساس می‌کند که دموکرات‌ها ممکن است به‌راحتی شکست‌بخورند.»

این منبع آشنا به تفکرات اواما می‌گوید، با توجه به اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در نظرسنجی‌های انتخاباتی پیشتر است و نگرانی‌ها در مورد سن، سیاست مهاجرتی، سیاست‌ها در قبال رژیم صهیونیستی و برنامه اقتصادی بایدن اعتمادها را تضعیف کرده و به نظر می‌رسد اقدامات هانتز بایدن (پسر جو بایدن) هم باعث جلب توجه رسانه‌ها به شکلی منفی شده، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا دل‌نگران و مضطرب شده است.

این منبع به وال استریت ژورنال گفت: اواما می‌داند که قرار است این رقابتی نزدیک و شانه به شانه باشد و احساس می‌کند که دموکرات‌ها ممکن است به‌سادگی در انتخابات ۲۰۲۴ شکست‌بخورند و نگران است که فرد جایگزین برای دموکراسی بسیار خطرناک باشد. همانطور که ماه گذشته هم وب‌سایت هیل گزارش داده بود، بحث‌های درون حزبی و خصوصی از تردید دموکرات‌ها حکایت دارد و اعضای حزب از ترس شکست بایدن مقابل ترامپ، از او می‌خواهند تا وارد گود انتخابات شود و مشعل را به دست فردی از نسل جوان بدهد.

در همین حال خبرگزاری رویترز در گزارشی با عنوان «بله، ترامپ ممکن است در ۲۰۲۴ پیروز شود» به بیان چهار دلیل در این زمینه پرداخته است.

این گزارش آمده است: ترامپ دو بار استیضاح شده، تلاش کرد تا انتقال مسالمت‌آمیز قدرت را پس از شکست در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ خثنی کند، در چندین پرونده جنایی با اتهامات متعددی مواجه است و منتقدانش هشدار می‌دهند که او در حال توطئه برای حکومت به عنوان فردی خودکامه است. با این حال، همچنان ممکن است که دونالد ترامپ به کاخ سفید بازگردد.

ترامپ در نظرسنجی‌های سراسری با کسب نزدیک به ۵۰ درصد رای، از رقبای خود برای نامزدی ریاست‌جمهوری جمهوری‌خواه پیشتر است؛ این بازگشتی قابل توجه برای رئیس‌جمهور تک‌دوره‌ای است که سه سال پیش مغلوب و تحقیر شد.

**رای‌دهندگان ناراضی**

کاخ سفید بایدن استدلال می‌کند که اقتصاد در وضعیت خوبی است و نرخ بیکاری از ۶٫۳ درصد زمانی که ترامپ از ریاست جمهوری رفت، به پایین‌ترین حد تاریخی یعنی ۳٫۹ درصد رسیده و تورم از زمان اوجش (بیش از ۹ درصد در ژوئن ۲۰۲۳) به ۳٫۲ درصد در اکتبر کاهش یافته است.

بخش بزرگی از مردم، از جمله بسیاری از رای‌دهندگان ریگین‌پوست و رای‌دهندگان جوان، خلاف این را باور دارند. آنها اشاره می‌کنند که دستمزدها با هزینه تامین کالاها و خدمات ضروری مانند خواربار، ماشین، خانه، مراقبت از کودکان و سالمندان همخوانی

زنگ خطر برای دموکرات‌ها به صدا در آمد

# نگرانی اواما از ناگامی بایدن

گروه بین الملل - جو بایدن در حالی سال ۲۰۲۳ را به پایان می‌رساند که معجونی از بحران‌ها از جناح‌های مختلف، چه شخصی و چه سیاسی، او را احاطه کرده و موجب شده تا چهره‌های بسیار کلیدی و شاخص دموکرات در توانایی او برای نگه‌داشتن کاخ سفید در ۲۰۲۴ شک کنند.



در همین حال خبرگزاری رویترز در گزارشی با عنوان «بله، ترامپ ممکن است در ۲۰۲۴ پیروز شود» به بیان چهار دلیل در این زمینه پرداخته است.

زمانی که بایدن در مورد اقتصاد صحت می‌کند، آمریکایی‌ها به توان مالی و قدرت خرید فکر می‌کنند، نه شاخص‌های اقتصادی. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که رأی‌دهندگان با اختلاف زیادی جمهوری‌خواهان را کارگزاران اقتصادی بهتر می‌دانند، با اینکه ترامپ صرفا یک مشت پیشنهادهای مبهم طرح کرده است.

**سایر دل‌مشغولی‌ها**

رای‌دهندگان آمریکایی به دلایلی که بسیار فراتر از اقتصاد است، ناراضی و نراحت هستند. ترامپ از نگرانی‌هایی حرف می‌زند چه واقعی، چه غیرواقعی که بسیاری از آمریکایی‌های سفیدپوست در کشوری که متنوع‌تر و از نظر فرهنگی متنوع‌تری می‌شود، دارند. همچنین یک احساس فراگیر پی‌سروی و عقب‌گرد وجود دارد، مبنی بر اینکه سنگ‌بنای زندگی آمریکایی شامل مالکیت خانه، دستمزد مناسب که همگام با تورم باشد و تحصیلات دانشگاهی، دور از دسترس همگان می‌شود. نظرسنجی‌ها همچنین نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها نگران جنم و جنایت و عبور غیرقانونی مهاجران از مرز ایالات متحده و مرکزیک هستند.

ترامپ در هدایت و طبقه‌بندی این ترس‌ها ماهر است و همچنان خود را فردی خارج از سیستم سیاسی ایالات متحده معرفی می‌کند. او هم آتش‌افروز است و هم آتش‌نشان؛ او می‌گوید که کشور در هرج و مرج است و سپس خود را به‌عنوان ناجی معرفی می‌کند.

**ترامپی که از دید بسیاری از مردم فاقد صلاحیت نیست**

به گزارش ایسنا در ادامه این مطلب آمده است: در حالی که منتقدانی درون حزب جمهوری‌خواه، حزب دموکرات و رسانه‌ها ترامپ را فاقد شایستگی لازم برای این جایگاه می‌دانند، میلیون‌ها رای‌دهنده با این نظر مخالف‌هستند.

در عوض، بسیاری از حامیان او متقاعد شده‌اند که ترامپ قربانی پرونده‌سازی سیاسی شده است. حداقل نیمی از جمهوری‌خواهانی که در اوایل سال جاری توسط رویترز - ایسوس مورد نظرسنجی قرار گرفتند، گفتند که حتی اگر ترامپ به جرمی محکوم شود، مشکلی برای رای دادن به ترامپ نخواهند داشت.

ترامپ همچنین می‌تواند به چهار سال ریاست‌جمهوری خود اشاره و استدلال کند که دستگام‌های دولتی تا حد زیادی کارآمد بودند و در مواقعی هم هرج و مرج‌هایی ایجاد شد که هرگز به دموکرات‌ها، مثل اتهام ثباتی باوروسی.

**بایدن دستاوردی ندارد و هدف سرزنش است**

ترامپ همچنین می‌تواند از وضعیت کاخ سفیدی استفاده کند که تاکنون نتوانسته بسیاری از مردم را متقاعد کند که سیاست‌های اشتغال‌زایی بایدن، از طریق سرمایه‌گذاری سنگین دولت در زیرساخت‌ها، انرژی پاک و تولید تراشه، در زندگی آنها تغییر ایجاد کرده است.

بایدن همچنین با دو جنگ خارجی روبرو شده که

## اخبار

**واکنش ایران به زنده به گور کردن فلسطینیان در محوطه بیمارستان شفا**

سخنگوی وزارت خارجه در پیامی نوشت: چهره واقعی و خوی ضد بشری رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه بیش از هر زمان دیگری نمایان شده است.

ناصر کنعانی در ادامه پیام خود در صفحه اجتماعی ایکس افزود: پس از کشتار صدها فلسطینی و اقدام صهیونیست‌ها در ممانعت از انتقال پیکر آنها به بیرون، محوطه بیمارستان "شفا" در غزه به گور جمعی تبدیل شده است. همچنین تصاویر منتشر شده پس از عقب‌نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از "بیمارستان کمال عدوان"، نشان می‌دهد که برخی بیماران و مجروحان در محوطه بیمارستان توسط بلدوزرها زنده به گور شده‌اند. تحقیقات بین‌المللی در این زمینه یک ضرورت است.

به گزارش ایسنا، دیدهبان حقوق بشر اروپا-مدیترانه همانند تشکیلات خودگردان فلسطین آغاز تحقیقی بین‌المللی و مستقل در خصوص گزارش‌های منتشر شده درباره استفاده ارتش رژیم اشغالگر از بولدوزر برای دفن غیرنظامیان فلسطینی زخمی که هنوز زنده بودند، در حیاط بیمارستان «کمال عدوان» در شهرک بیت‌لاهییا در شمال نوار غزه‌خواستار شد.

به گزارش وبگاه شبکه خبری الجزیره، این دیدهبان که دفتر آن در ژنو قرار دارد، در بیانیه‌ای اعلام کرد که گزارش‌ها و شکایت‌هایی را از اسدو تیم‌های پزشکی و رسانه‌ای دریافت کرده مبنی بر اینکه بولدوزرهای ارتش رژیم صهیونیستی پیش از خروج از بیمارستان «کمال عدوان»، فلسطینی‌های زنده‌ای در حیاط این بیمارستان دفن کردند.

این منبع می‌گوید: «بیمارستان کمال عدوان» در شمال نوار غزه‌خواستار شد.

به گزارش ایرنا، شبکه خبری سی‌ان‌ان با اعلام اینکه عدم‌تفاهم در بخش‌هایی از کنگره آمریکا دریاه حمایت مالی از اوکراین برای کی‌یف بسیار گران تمام شد، افزود: پس‌از جواب رد آمریکا به ولودمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین چشم‌انداز موفقیت در خطوط مقدم جبهه جنگ با روس‌ها برای اوکراینی‌ها بسیار تاریک و تقریباً همه خبرها در این خصوص ناگوار شده است. “

سی‌ان‌ان گزارش داد: یگان‌های روسی با قدرتی تازه بازگشته‌اند. هرچند اوکراین پیشروی ناچیزی در خطوط روسیه از رودخانه دنیپرو عبور کرده، اما تلفات نیروهای اوکراینی بسیار زیاد است، خطوط تدارکاتی آنها به مشکل برخورد کرده و چشم‌انداز آنها برای پیروزی بسیار کم است.

مقامات اوکراینی می‌گویند که کی‌یف ژانیت‌ها اکنون هر شب با حملات موشکی کروز روس‌ها روبرو است که عمدتاً توسط پدافند هوایی مهار می‌شود. با این وجود دولت اوکراین تا زمانی می‌تواند امیدوار باشد که بهار را با خطر کمی پشت سر بگذارد که این حفاظات پدافندی ادامه داشته باشد، اما به‌گفته دولت بایدن، هنگامی که پول ایالات متحده تمام شود، پدافند هوایی اوکراینی‌ها اولین چیزی خواهد بود که از کار می‌افتد.

در خصوص قبول عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا نیز باید گفت که تا زمانی که این کشور نتواند دوام و پایداری خود را در این جنگ به اثبات برساند، این عضویت قطعی نخواهد بود. این در حالی است که هنوز هیچ یک شروط پیوستن اوکراین به این اتحادیه قطعی نشده است. در عین حال، تصمیم مجارستان برای وتوی ۵۵ میلیارد دلاری بودجه اتحادیه اروپا برای حمایت از جنگ اوکراین نیز حمایت قریب به اتفاق کشورهای عضو این اتحادیه رو به‌رو شد. انتخابات سراسری اروپا و نوسانات پیش‌رو احتمالاً تقاضاهای بیشتری از غزه مخالفت کرده‌است. دنیل هاکاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی بار دیگر مدعی شد: برای من مهم است که بگویم ارتش اسرائیل مصمم به تکمیل مأموریت نابودی حماس است. هنوز هیچ واکنشی از سوی بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی یا حماس صادر نشده‌است.

این در حالی است که در هفتاد و سومین روز از تجاوزات اشغالگران به غزه، این تیرد به سمتی می‌رود که صهیونیست‌ها انتظار نداشتند. آنها با توهم اینکه گسترش تهاجم، عملیات مقاومت را تضعیف می‌کند با وضعیتی متفاوت روبه‌رو شده‌اند، به طوریکه در حال حاضر خسارات جانی و مادی زیادی را تجربه می‌کنند.

یک استاد دانشگاه بوستون تشریح کرد

### آنچه در غزه روی می‌دهد مصداق جنایت جنگی است

برابر منطق و ائتلاف جهانی هستیم. مجمع عمومی سازمان ملل تاکنون دو قطعه‌نامه در واکنش به جنگ غزه از تصویب گذشته است. قطعنامه نخست، با ۱۴۱ رای مثبت، ۱۴ رای منفی و ۴۴ رای ممتنع در تاریخ ۲۷ اکتبر از تصویب مجمع گذشت و مفاد آن عبارت بود از ضرورت آتش‌بس و کمک‌رسانی فوری. اما، قطعنامه دوم مجمع، ضمن تأکید بر آتش‌بس و کمک‌رسانی، بر ضرورت آزادسازی گروه‌گان‌ها از یک سو و حمایت از جان افراد غیرنظامی (از جمله زنان و کودکان) از سوی دیگر تأکید دارد، دو خواسته که مورد پذیرش اسرائیل نیست.

وی در ادامه عنوان کرد: تعداد کشته‌شدگان از غیرنظامیان اینک به بیش از ۱۸ هزار نفر رسیده است. اگر چه متن قطعنامه اشاره‌ای به نام اسرائیل نکرده ولی از لحن رئیس مجمع عمومی در آغاز نشست معلوم بود که منظور از درخواست آتش‌بس، ملزم کردن اسرائیل به ابراز نگرانی از تدابیر اقتصادی بود. رییس مجمع تصریح کرد که کرانه غزه یک «قتلگاه» است و قوانین بین‌المللی به وضوح در آن نقض شده است. همچنین باید در نظر داشت که گرچه جنگ غزه ارتباطی کمابیش اندک میان تل آویو و کاخ سفید ایجاد کرده، اما در عین حال همچنان معتقدند که رابطه میان نتانیاهو و بایدن همچنان تیره و تار است.

این استاد دانشگاه در پایان گفت: نماینده قطر در سازمان ملل متحد در سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره جنایات رژیم صهیونیستی در گفت‌وگه که زمان اجرای قوانین بین المللی بدون هیچ گونه



تعیض فرآ رسیده است. باید بر این مساله تأکید بیشتری داشت. آنچه در غزه روی می‌دهد مصداق جنایت جنگی است و کشورهای جهانی باید ائتلافی علیه این خشونت انجام دهند؛ مشابه خشونتی که بسیاری از کشورها در رابطه با حمله روسیه به اوکراین از خود نشان دادند.